Just as in the axis of the pole nothing is equal to the sun!ⁱ
So the ends of the earth do not enclose anything like you.
While you live, may you fare well, and after death taste joy.

Lest I wear you out any more with my unkempt words, may you be in the care of the supreme Savior; farewell, you who wipe away all troubles from me whenever I think of you. Farewell without end.

50

MAN To the only disciple of philosophy among all the young women of our age, the only one on whom fortune has completely bestowed all the gifts of the manifold virtues, the only attractive one, the only gracious one, he who through your gift is nourished by the upper air,^a he who lives only when he is sure of your favor:

in ulteriora semper profectum, si proficere potest que ad summum pervenit.

.... Tuum admiror ingenium, que tam subtiliter de amicitie legibus argumentaris ut non Tullium legisse, sed ipsi Tullio precepta dedisse videaris. Ut ergo ad respondendum veniam si responsio jure vocari potest, ubi nichil par redditur, ut meo modo respondeam: verum dicis o omnium mulierum dulcissima, quod veretalis dilectio^b nos non colligavit, qualis solet colligare qui suatum querunt,^c qui amicitiam questum faciunt, quorum fides cum fortuna stat et cadit,^d qui virtutem sui ipsius precium non putant, qui amicitiam ad calculum vocant,^e qui id quod ad se rediturum sit,^f sollicitis articulis supputant,^g quibus demum sine lucro nichil dulce est.^h

Nos vere alio pacto, ne dixerim fortuna, immo deusⁱ coniunxit; ego te inter multa milia^j ob innumeras virtutes tuas elegi: nullum veraciter ob aliud commodum, nisi ut in te quiescerem, nisi ut omnium miseriarum michi lenimen esses, ut de terrenis bonis omnibus, sola tua venustas me reficeret et omnium dolorum oblivisci faceret. Tu michi in fame saturitas, tu in siti refectio, tu in lassitudine quies, tu in frigore calor, tu in calore umbraculum, tu demum in omni intemperie saluberrima michi et vera temperies.

Tu eiam me ob aliquam fortasse bonam opinionem quam de me habuisti, me in tuam noticiam vocare dignata es. Tibi multis modis impar sum, et ut verius dicam omnibus modis impar sum, quia in hoc eiam me excedis, ubi ego videbar excedere. Ingenium tuum, facundia tua, ultra etatem et sexum tuum iam virile in robur se incipit extendere. Quid humilitas, quid omnibus conformis affabilitas tua! Quid in tanta dignitate admirabilis temperancia tua! Nonne te super omnes magnificent, nonne te in excelso collocant? ut inde quasi de candelabro luceas et omnibus spectabilis fias?^k Ego credo et confidenter affirmo quod nemo sit mortaliurn non cognatus non amicus, quem michi anteponas, et ut audacius dicam quem michi conferas. Non enim plumbeus sum,^l non stipes sum, non corneum rostrum^m habeo, ut acute non olfaciam, ubi verus amor sit, et quis me ex corde diligat. Vale que